
Kraftfahrzeug-Handwerk 
Meistergehälter und Ausbildungsvergütungen (in Euro) 

Tarifgebiet gültig ab Meistergehälter 

 

gültig ab 
Ausbildungsvergütungen je 

Ausbildungsjahr 

1. 2. 3. 4. 

Baden-
Württemberg  01.02.2022 

M 1 M 2 M 3 
01.02.2022 979,00 1.041,00 1.144,00 1.202,00 

3.895,00 4.240,00 4.839,00 

Bayern 1) 4)  01.02.2022 
VII VIII 

 01.02.2022 919,00 
969,00 3) 

947,00 
997,00 3) 

1.004,00 
1.054,00 3) 

1.068,00 
1.118,00 3) 4.168,00 - 

4.695,00 
4.803,00 - 
5.332,00 

Berlin 2) 01.02.2022 
3 4 

 01.08.2021 780,00 800,00 850,00 890,00 2.469,00 -  
2.871,00, 

3.015,00 - 
3.474,00 

Brandenburg 2) 01.07.2020 
3 4 

 01.08.2021 780,00 800,00 820,00 860,00 2.203,00 - 
2.654,00 

2.654,00 -  
3.211,00 

Bremen 5) 6) 01.01.2021 

M 1 M 2 M 3 

01.01.2021 775,00 870,00 931,00 958,00 2.971,00 
3.085,00 
3.317,00 

3.317,00 
3.442,00 
3.677,00 

4.019,00 

Hamburg  01.02.2022 
M 1 M 2 M 3 

01.02.2022 860,00 960,00 1.020,00 1.110,00 
3.702,00 4.274,00 4.891,00 

1) Meistergruppen sind die Vergütungsgruppen VII und VIII mit jeweils 2 Stufen: Anfangs- und Endvergütung (siehe auch Entgelte) 
2) Meistergruppen sind die Gehaltsgruppen 3 und 4 mit jeweils 4 Stufen (siehe auch Gehälter für kaufmännische und technische Angestellte) 
3) Ortsklasse S gilt für die Städte Augsburg, Fürth, München und Nürnberg 
4) In den Städten Augsburg, Fürth, München und Nürnberg plus 5 % Zuschlag auf Mindestvergütungssätze  
5) M1 und M2: Anfangsgehalt, nach 2 Jahren, ab 4. Tätigkeitsjahr 
6) Weitere Erhöhungen vereinbart 
  



Kraftfahrzeug-Handwerk 
Meistergehälter und Ausbildungsvergütungen (in Euro) 

Tarifgebiet gültig ab Meistergehälter 

 

gültig ab 
Ausbildungsvergütungen je 

Ausbildungsjahr 
1. 2. 3. 4. 

Hessen 1) 01.02.2022 
EG 9 EG 10 

 01.02.2022 915,00 971,00 1.081,00 1.141,00 
4.833,00 5.494,00 

Mecklenburg-
Vorpommern   01.06.2020 

M 1 M 2 M 3 
01.02.2022 823,00 860,00 900,00 955,00 

3.173,14 3.470,93 3.877,52 
Niedersachsen 2) 
Unternehmens-
verband  

01.02.2022 
EG 6 EG 7 EG 8 

01.02.2022 830,00 900,00 1.011,00 1.066,00 
3.359,00 3.853,00 4.507,00 

Niedersachsen 3) 
Tarifgemeinschaft 
der Innungen 
Niedersachsen -
Mitte und 
Osnabrück   

01.02.2022 

EG 6 EG 6a EG 7 EG 7a EG 8 

01.02.2022 840,00 910,00 1.030,00 1.070,00 
3.364,00 3.605,00 3.849,00 4.179,00 4,508,00 

Nordrhein-
Westfalen 4) 01.02.2022 

EG 9 EG 10 
 01.02.2022 844,00 876,00 941,00 1.006,00 3.973,00 - 

4.569,00 
4.368,00 - 
5.023,00 

Pfalz 01.02.2022  
M 1 M 2 M 3 

01.02.2022 766,00 805,00 895,00 950,00 
3.426,00 3.720,00 4.138,00 

1) Meistergruppen sind die Entgeltgruppen 9 und 10 (siehe auch Entgelte) 
2) Meistergruppen sind die Entgeltgruppen 6 bis 8 (siehe auch Entgelte) 
3) Meistergruppen sind die Entgeltgruppen 6, 6a, 7, 7a und 8 (siehe auch Entgelte) 
4) Meistergruppen sind die Entgeltgruppen 9 und 10 mit jeweils 3 Stufen (siehe auch Entgelte) 
5) Weitere Erhöhungen vereinbart 
  



Kraftfahrzeug-Handwerk 
Meistergehälter und Ausbildungsvergütungen (in Euro) 

Tarifgebiet gültig ab Meistergehälter 

 

gültig ab 
Ausbildungsvergütungen je 

Ausbildungsjahr 

1. 2. 3. 4. 

Rheinland- 
Rheinhessen 01.12.2021 

M 1 M 2 M 3 
01.08.2021 798,00 835,00 880,00 932,00 

3.521,00 3.997,00 4.486,00 

Saarland 01.02.2022 
M 1 M 2 M 3 

01.02.2022 850,00 890,00 910,00 990,00 
3.660,00 4.026,00 4.630,00 

Sachsen 1) 01.02.2022 
VII VIII 

01.08.2021 4)  780,00 810,00 860,00 920,00 
3.652,00 3.871,00 4.003,00 4.243,00 

Sachsen- 
Anhalt 2) 01.02.2022 

8 9 10 
01.02.2022 820,00 860,00 900,00 955,00 

3.314,00 3.503,00 3.862,00 

Schleswig-
Holstein  01.02.2022 

M 1 M 2 M 3 
01.02.2022 910,00 930,00 960,00 1.040,00 

3.590,29 3.924,01 4.363,85 

Thüringen 3) 01.02.2022 
VII VIII 

 01.02.2022 810,00 840,00 910,00 955,00 
3.625,00 4.028,00 

1) Meistergruppen sind die Vergütungsgruppen VII und VIII mit jeweils 2 Stufen (siehe auch Entgelte) 
2) Meistergruppen sind die Vergütungsgruppen 8 bis 10 (siehe auch Entgelte) 
3) Meistergruppen sind die Vergütungsgruppen VII und VIII (siehe auch Entgelte) 
4) Weitere Erhöhungen vereinbart  

 


